[image: image1.png]

        [image: image1.png]

Sorocaba, _____ de ___________ de 20___.

Ofício

_____/20__
Assunto:
Doação de Materiais Didáticos e/ou de Apoio
Prezado Senhor,

À vista do previsto no Decreto nº 27.041/87, alterado pelo Decreto nº 27.163/87, encaminha-se a Vossa Senhoria, Relação de Desfazimento de Material Didático e/ou de Apoio – Anexo I, da EE _______________________________________________, pertencente à Diretoria de Ensino - Região de Sorocaba.

Os materiais arrolados foram considerados desatualizados, irrecuperáveis e inservíveis, e em conformidade com Resolução SE 83/13, motivo pelo qual estão sendo postos à disposição da _____________________________________(cooperativa ou instituição), sito à ___________________________________________, Bairro: ______________, município: ____________________/SP.

Aproveitamos o ensejo para renovar a Vossa Senhoria os protestos de estima e consideração.
Cordialmente,
________________________________________
Carimbo e assinatura do Diretor de Escola
Ilustríssimo Senhor

MARCO AURÉLIO BUGNI
Dirigente Regional de Ensino
Sorocaba/SP
_1483254117